1

 Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Нижней Волги»

(СРО А «СНВ»)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации

от 27.11.2024 г. № 29

Место проведения заседания Совета – г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д.86, офис 325

Время проведения: с 10.00 до 10.30 часов.

На заседании присутствовали 9 членов Совета в следующем составе:

- Алексеенко Сергей Анатольевич;

- Гербер Валерий Викторович;

- Котляров Юрий Владимирович;

- Мельников Виктор Георгиевич;

- Норкин Михаил Карлович;

- Решетников Николай Алексеевич;

- Скляр Сергей Васильевич;

- Сучихин Сергей Сергеевич;

- Черкесов Олег Анатольевич.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета СРО А «СНВ» Решетников Н.А.

/согласно п. 6.7 Положения о Совете СРО А «СНВ»/.

Секретарь на заседании Совета – член Совета СРО А «СНВ» Сучихин С.С. /согласно решения Совета

от 14.06.2023 г. № 17, он же производит подсчет голосов по всем вопросам повестки дня/.

Основание проведения заседания – в соответствии с планом работы Совета СРО А «СНВ» /согласно п.

6.1 Положения о Совете СРО А «СНВ»/.

На заседании Совета присутствовали:

- Яровая Н.А. – генеральный директор СРО А «СНВ»;

- Митрохин И.В. – начальник отдела по работе с организациями и контролю СРО А «СНВ»;

- Заруднева Е.А. – помощник Председателя Совета СРО А «СНВ»;

- Выходцева Ирина Викторовна – главный специалист СРО А «СНВ».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Решетникова Н.А., который сообщил присутствующим, что из девяти членов Совета в заседании

участвуют девять членов, что составляет 100 % от общего числа его членов.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов

Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета со следующими

вопросами:

1. Об исключении из членов СРО А «СНВ».

2. Об утверждении внутренних документов.

3. О проведении аудиторской проверки СРО А «СНВ» за 2024 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную Повестку дня заседания Совета.

1. Об исключении из членов СРО А «СНВ».

2. Об утверждении внутренних документов.

3. О проведении аудиторской проверки СРО А «СНВ» за 2024 год.

2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов СРО А «СНВ».

СЛУШАЛИ:

Выходцеву И.В., которая сообщила о том, что ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ» (ИНН 3459000530, КПП 344301001)

нарушены требования градостроительного законодательства и внутренних документов СРО А «СНВ»,

а именно п. 11.2.4, п. 16.3.2. Положения «О членстве в СРО...» (задолженность по членским взносам

составляет 63 000 (Шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек), п. 2.2. Положения «О проведении

СРО анализа деятельности своих членов…». (в установленный срок не представлен отчет о

деятельности члена Ассоциации за 2023 г.).
Вышеуказанные нарушения в соответствии с п.17.5.3, п. 17.5.7 Положения «О членстве в

СРО...» являются основанием для исключения ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ» (ИНН 3459000530, КПП 344301001) из

членов СРО А «СНВ».

На основании вышеизложенного предлагается исключить из числа членов СРО А «СНВ»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ» (ИНН

3459000530, КПП 344301001).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 27 ноября 2024 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ»

3459000530/344301001

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении форм документов».

СЛУШАЛИ:

 Яровую Н.А., которая сообщила членам Совета о необходимости утверждения разработанного

исполнительной дирекцией СРО А «СНВ» Стандарта выполнения работ и оказания услуг членами

Ассоциации, осуществляющими капитальный ремонт и строительный контроль при выполнении работ

по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.

В ходе рассмотрения проекта вышеуказанного стандарта возражений не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить СТАНДАРТ выполнения работ и оказания услуг членами Ассоциации,

осуществляющими капитальный ремонт и строительный контроль при выполнении работ по

капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов (Приложение № 1 к настоящему

Протоколу).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О проведении аудиторской проверки СРО А «СНВ» за 2024

год».

СЛУШАЛИ:

Водясову А.В., которая сообщила о необходимости проведения обязательного аудита

деятельности СРО А «СНВ» согласно требованиям Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-

ФЗ «О саморегулируемых организациях».

В связи с чем был проведен анализ аудиторских компаний на предмет проведения аудита СРО

А «СНВ». Ввиду специфики деятельности саморегулируемой организации аудиторских компаний на

данном рынке услуг не так много. Для проведения аудита из представленных на рынке аудиторских

компаний для проведения аудита предлагается ООО «Бизнес-Партнер аудит» (ИНН 34440602300),

которым был успешно проведен аудит СРО А «СНВ» в 2020-2023 годах. Предлагаемая стоимость услуг

не превышает среднего показателя по Волгоградской области и прогноза роста инфляции по итогам

2023 года.

Предлагается утвердить ООО «Бизнес-Партнер аудит» (ИНН 34440602300) для проведения

3

обязательного ежегодного аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО

А «СНВ» за 2024 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить ООО «Бизнес-Партнер аудит» (ИНН 34440602300) для проведения обязательного

ежегодного аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО Ассоциация

«СНВ» за 2024 год.

2. Генеральному директору заключить договор с ООО «Бизнес-Партнер аудит» ИНН

34440602300 (Приложение № 2 к настоящему Протоколу). Оплату произвести за счет средств сметы

доходов и расходов СРО А «СНВ».

Приложение:

1. СТАНДАРТ выполнения работ и оказания услуг членами Ассоциации, осуществляющими

капитальный ремонт и строительный контроль при выполнении работ по капитальному

ремонту общего имущества многоквартирных домов.

2. Договор на проведение аудита.

Председательствующий

заседания Совета СРО А «СНВ»       Ю.В. Котляров

Секретарь

заседания Совета СРО А «СНВ»       С.С. Сучихин

Исп.: Заруднева Е.А.